Совет Илья-Высоковского сельского поселения

 Пучежского муниципального района Ивановской области
Второго созыва

Р е ш е н и е

26.11.2013 г.                                                                           № 171

с. Илья-Высоково

О внесении изменений в Решение Совета Илья-Высоковского сельского поселения от 20.12.2012 г. № 127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Илья-Высоковском сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Илья-Высоковского сельского поселения, в целях совершенствования программно-целевого планирования и обеспечения перехода к формированию и исполнению  бюджета на основе муниципальных программ Илья-Высоковского сельского поселения,
Совет Илья-Высоковского сельского поселения решил:
Внести в приложение к решению Совета  Илья-Высоковского сельского поселения от 20.12.2012 № 127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Илья-Высоковском сельском поселении» следующие изменения:

1. В разделе 3 «Участники бюджетного процесса»:

1.1. Абзац 6 изложить в следующей редакции:

 «-главные распорядители (распорядители) бюджетных средств»;

1.2. Абзац 7 исключить;

2. В разделе 4 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»:

2.1. Пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания: «Утверждение муниципальных программ Илья-Высоковского сельского поселения»;

2.2. В пункте 4.3. в абзаце 7 слова «главными распорядителями, распорядителями» заменить на слова «главными распорядителями (распорядителями)»;

3. В разделе 5 «Составление проекта бюджета Илья-Высоковского сельского поселения»:

3.1. В пункте 5.2. абзац первый дополнить словами

«муниципальных программах»;

3.2. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Илья-Высоковского сельского поселения, регламентирующий вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Илья-Высоковского сельского поселения, их формирования и реализации, определяющий правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Илья-Высоковского сельского поселения, утверждается администрацией Илья-Высоковского сельского поселения.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ Илья-Высоковского сельского поселения администрацией Илья-Высоковского сельского поселения может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Илья-Высоковского сельского поселения утверждается решением о бюджете Илья-Высоковского сельского поселения по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с нормативным правовым актом администрации Илья-Высоковского сельского поселения, утвердившей муниципальную программу Илья-Высоковского сельского поселения»;

3.3. В пункте 5.4. абзаце первом слова «долгосрочными целевыми программами» заменить на слова «муниципальными программами»;

3.4. В пункте 5.5.:

          3.4.1. В абзаце 5 слова «доходов бюджетов» заменить на слова «источников финансирования дефицита бюджетов»

          3.4.2. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
 «-распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения (далее – непрограммным направлениям деятельности)), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период»;
3.4.3. Абзац 9 изложить в следующей редакции:

 «- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»

3.4.4. Дополнить пункт абзацами следующего содержания:

«- перечень главных администраторов доходов  бюджета Илья-Высоковского сельского  поселения с указанием объема закрепленных за ними доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период по кодам классификации доходов бюджетов;»

«- ведомственная структура расходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»;

3.5.Дополнить раздел абзацем следующего содержания: «Муниципальные программы Илья-Высоковского сельского поселения, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, a также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, подлежат утверждению в сроки, установленные нормативно правовым актом администрации Илья-Высоковского сельского поселения».
4. В разделе 6 «Рассмотрение и утверждение решения о бюджете поселения»:

4.1. В пункте 6.4.:

4.1.1. Абзац 8 изложить в следующей редакции:

«Верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

4.1.2. Абзацы десятый, одиннадцатый исключить;
4.1.3. Абзац 13  изложить в следующей редакции:

 «Паспорта муниципальных программ Илья-Высоковского сельского поселения»

4.2. В пункте 6.10.:

4.2.1. Абзац 10 изложить в следующей редакции:

 «- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)»;

4.2.2. Абзац 11 изложить в следующей редакции:
«- верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

4.2.3. Абзацы 12,13 исключить.

4.3. В пункте 6.19.:

4.3.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

 «- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Илья-Высоковского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета на очередной финансовый год и плановый период и в соответствии с ним ведомственная структура расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период»;
4.3.2. Абзац 5 исключить.

5. Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

Глава Илья-Высоковского сельского поселения                      В.Н.Филатова

Пучежского муниципального района